

Aanbesteding: Levering, installatie en onderhoud trapliften
Aanbestedende Dienst: Werkorganisatie BUCH
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PVE

Vraag:

Op grond van de Wmo 2015 moet de gemeente verzekeren dat de traplift voldoet aan alle dan geldende wetenregelgeving waaronder het Bouwbesluit (2012) en het veiligheidsnormen waaronder EN81-40- 2020. Bij plaatsing muurzijde wordt in bijna alle gevallen de trapeuning verwijderd. In alle gevallen dient er volgens de wet een trapeuning aanwezig te zijn. Binnen onze branche zijn er verschillende meningen of een muurbeugel volstaat als waardig en veilig alternatief voor de trapeuning. Onze ervaring leert dat muurbeugel niet volstaat als waardig en veilig alternatief. Hoe kijk de ABD tegen een muurbeugel aan als alternatief?

Antwoord:

We gaan ervan uit dat opdrachtnemer de geldende wet en regelgeving hanteert en hier naar handelt. Het is aan de opdrachtnemer om een veilig alternatief te hanteren bij verwijdering van de trapeuning.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eisen plaatsing liften

Vraag:

Heeft de ABD zelf onderzoek gedaan naar de veiligheid van de geplaatste trapliften binnen de gemeentes?

Antwoord:

We zijn in vertrouwen dat de toenmalige en huidige leveranciers zich hebben gehouden aan de geldende wettelijke bouwvoorschriften.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

programma van eisen

Vraag:

In de praktijk zien wij als leverancier dat er nog steeds veel trapliften geplaatst worden die starten op eerste trede. Voor de doelgroep creëert dit een onnodige onveilige situatie. Komt dit voor in uw gemeentes? En hoe gaat de ABD hiermee om in deze aanbesteding?

Antwoord:

We gaan er vanuit dat de opdrachtnemer voldoet aan de wettelijk eisen en ten allen tijde rekening houdt met de veiligheid van de inwoner.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

programma van eisen

Vraag:

Als leverancier zien wij in de praktijk dat in bijna alle Nederlandse huizen een traplift aan de muurzijde een onveilige situatie veroorzaakt (Bouwbesluit 2012) voor de traplift gebruiker en trap gebruikers waar een spijl zijde traplift dit probleem voorkomt. Onze praktijk ervaring word onder andere gesteund door recentelijke onderzoeken gemeentes en politieke kamervragen. Bovenstaande resulteert erin dat de leverancier in veel gevallen geen veilige traplift kan leveren als deze geplaatst moet worden aan de muurzijde. In het tarievenblad kan de leverancier concluderen dat de ABD aanstuurt op merendeel muurzijde traplift. Hoe gaat de ABD hiermee om?

Antwoord:

Ons inziens is plaatsing aan de muurzijde, wanneer deze voldoet aan de wettelijke eisen, altijd een eerste keus.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

programma van eisen

Vraag:

Per 15 april dienen alle nieuwe trapliften te voldoen aan de nieuwe EN81/40 2020 veiligheidsnorm. Is deze norm in uw gemeentes ook het uitgangspunt voor de nieuw te plaatsen trapliften?

Antwoord:

Zie PvE 2.1 kwaliteitseisen: - De trapliften dienen te voldoen aan alle meest recente vigerende nationale- en relevante Europese regelgeving, voorschriften, uitvoeringsbesluiten en NEN –EN / ISO / CE / EMC normen.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Eisen plaatsing liften

Vraag:

Muurzijde traplift maakt de treden voor traplopers smaller en daardoor het valrisico groter, helemaal als vanwege de traplift ook de leuning wordt verwijderd. Als er te weinig loopruimte overblijft en de trapeuning wordt weggehaald, is een plaatsing van een traplift aan de muurzijde een overtreding van de bouwvoorschriften, vastgelegd in het Bouwbesluit 2012. Hoe gaat de aanbestedende dienst hier mee om?

Antwoord:

Wanneer het niet voldoet aan het bouwbesluit mag een voorgestelde plaatsing niet plaatsvinden.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Bent u bekend met het feit dat plaatsing aan de muurzijde in veel situaties ook een veilige oplossing is (al dan niet met een alternatieve trapeuning) én cliënten met een traplift aan de muurzijde minder last van hoogtevrees ervaren?

Antwoord:

Het is ons bekend dat plaatsing aan de muurzijde in veel situaties een veilige oplossing is, interessant om u kennis te vernemen over de hoogtevrees.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Hoe gaat u om een de situatie waarin binnen het standaard assortiment van de opdrachtnemer plaatsing aan de muurzijde de goedkoopst adequate veilige oplossing is die voldoet aan de geldende wet en regelgeving maar uw client of consulent een voorkeur heeft voor een traplift aan de spijzijde?

Antwoord:

Wij verwachten uw invulling hierover in 5.3. Gunningscriteria Kwaliteit G1

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden art 8

Vraag:

U vraagt opdrachtgever om een traplift in te meten, te produceren, te installeren, te onderhouden en te demonteren. Het intellectueel eigendom hiervan is niet overdraagbaar en blijft te allen tijde eigendom van de inschrijver, immers dat is ons bestaansrecht. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dan ook dringend omdat artikel niet van toepassing te laten zijn op deze raamovereenkomst. Is de aanbestedende dienst bereid hiervoor een schriftelijke overeenstemming op te stellen?

Antwoord:

Onder het IE-recht vallen onder andere het auteursrecht, het merkenrecht, het handelsnaamrecht en het octrooirecht. Wij begrijpen dat voor het inmeten, produceren, installeren, onderhouden en demonteren van de trapliften dit recht niet van toepassing is en daarmee verklaren wij dit artikel niet van toepassing.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

Bij de weging op het tarievenblad valt het op dat de aantallen (bv recht 40 en trap met 2 bochten 4) niet overeen komen met de werkelijk geleverde aantallen, is dit een invoerfout of een bewuste keuze obv de te verwachte toekomstige leveringen?

Antwoord:

Wij hebben een inschatting gemaakt voor het toekomstige jaar. De aantallen per soort zijn fictief om een vergelijkingsprijs te krijgen.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Programma van Eisen pag 5 par 3.7

Vraag:

Een BSNnr mag vanwege de privacy wetgeving niet meer worden vastgelegd voor de levering van een traplift. Deze kan daardoor niet vermeld worden op de offerte, wij verzoeken u deze eis daarop aan te passen.

Antwoord:

Het te leveren BSN-nummer komt te vervallen uit artikel 3.7 van het PvE.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van Eisen pag 5 par 3.7

Vraag:

Welke aanpassingen aan of ten behoeve van de traplift mogen aanvullend in

rekening worden gebracht?

Antwoord:

Aanpassingen die niet benoemd worden in artikel 2.2. van het PvE vallen buiten het standaardpakket.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van eisen pag 3 par 3.5

Vraag:

Deze eis in niet uit te voeren omdat rechtstreeks kosten verhalen op de eindgebruiker juridisch niet mogelijk is vanwege het ontbreken van een debiteurenverhouding. Wij verzoeken u deze eis aan te passen dat in deze uitzonderlijke gevallen de kosten voor oneigenlijk gebruik mogen worden doorbelast aan de gemeente die deze vervolgens zelf doorbelast aan de client. Is dat akkoord?

Antwoord:

Goed dat u ons hierop wijst. Uw constatering blijkt te kloppen. De eis wordt als volgt aangepast: Indien deze situatie zich voordoet informeert de opdrachtnemer schriftelijk de inwoner over de extra te maken kosten en van het feit dat de gemeente deze bij hem in rekening brengt. De kosten worden in een aparte gespecificeerde factuur gestuurd naar de opdrachtgever. De opdrachtgever verhaalt deze kosten aan de inwoner.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van eisen pag 3 par 3.5

Vraag:

Is het standaard onderhoud in of exclusief toegang tot de 24/7 storingsservice?

Antwoord:

Inclusief.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Programma van eisen pag 3 par 3.5

Vraag:
Mogen de kosten voor demontage wel in rekening worden gebracht na 6 jaar bij demontage onder een standaard onderhoudscontract?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Programma van eisen pag 3 par 3.4

Vraag:
Is het aanleggen van een stroomvoorziening wel of niet in de all in prijs van de traplift inbegrepen?

Antwoord:
Basis stroomvoorziening zit in de prijs. Zie PvE artikel 2.2.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Programma van eisen pag 3 par 3.4

Vraag:
Is het correct te veronderstellen dat bouwkundige aanpassingen buiten de all in prijs van de traplift vallen?

Antwoord:
Zie PvE artikel 2.2.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van eisen pag 1 par 2.2

Vraag:

Bent u zich bewust van het gegeven dat alle leveranciers met het eigen basisassortiment minimaal 98% van de standaard aanvragen kunnen leveren? En dat het dus in sommige uitzonderingsgevallen niet mogelijk is om een traplift te leveren voor een bepaalde woonsituatie binnen het assortiment van de opdrachtnemer. (bv met een zeer steile hellingshoek) Wij willen adviseren om voor deze uitzonderingssituaties (1 a 2 per jaar) een offerte procedure uit te zetten om te kijken of er andere leveranciers zijn die mogelijk wel (vaak een duurdere) oplossing hebben. Is dat akkoord zonder dat er hiervoor een meerkostenregeling van toepassing is?

Antwoord:

In deze uitzonderlijke situatie wordt er op dat moment gekeken hoe te handelen.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van eisen pag 1 par 2.2

Vraag:

Welke procedure wenst u te volgen voor de zogenoemde specials zoals een traplift voor meerdere verdiepingen, kinderstoel, heavy duty lift of een buitenlift?

Antwoord:

Opdrachtgever ontvangt in deze situatie een gespecificeerde offerte, wanneer het type buiten het standaardpakket valt.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van eisen pag 1 par 2.2

Vraag:

Wat is uw definitie van een standaardpakket ?

Antwoord:

Zie types in het PvE artikel 2.3 en het tariefblad.

Percelen:

P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op:

25-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerte aanvraag pag 7 par 1.3

Vraag:

In de trapliftmarkt is het inderdaad gebruikelijk om overeenkomsten af te sluiten voor 3 jaar of langer. Het is voor inschrijvende partijen lastig in te schatten wat de effecten zijn van een bepaald contract over 6 jaar (incl verlengingen). Op basis van dit gegeven schrijft de handreiking inkoop Hulpmiddelen voor om de verlenging in de overeenkomst op te nemen op basis van wederzijds goedvinden. Is de aanbestedende dienst bereid deze aanbeveling over te nemen?

Antwoord:

Niet akkoord. Voor dit product heeft een langdurig contract voor- en nadelen voor beide partijen. De Aanbestedende dienst heeft de intentie om het contract tot einde te laten doorlopen en gebruik te maken van de optiejaren.

Percelen:

P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op:

25-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Klanttevredenheidsonderzoek

Vraag:

In uw programma van eisen, 8.3, eist u een tweejaarlijks klanttevredenheidsonderzoek onder inwoners van de BUCH-gemeenten. In uw Bijlage G Concept overeenkomst trapliftten, art. 8.2 legt u een boete van € 5.000,- op indien het rapportcijfer van dat tweejaarlijkse

klanttevredenheidsonderzoek minder dan een 7 is. Wij achten dit, gezien de omvang van de betreffende steekproef en de daarmee samenhangende onbetrouwbaarheid ervan, onredelijk. Omdat de steekproef voor een tweejaarlijks klanttevredenheidsonderzoek onder traplift gebruikers in de BUCH-gemeenten klein is, zal slechts één of enkele qua mening/ervaring sterk afwijkende respondenten het uiteindelijke rapportcijfer flink kunnen beïnvloeden. Wij stellen u dan ook voor om:

- a. Het boetebeding als beschreven bij 8.2 in de Conceptovereenkomst te laten vervallen, of
- b. Het boetebeding van toepassing te laten zijn op het landelijke klanttevredenheidsonderzoek dat minimaal tweejaarlijks door opdrachtnemer dient te worden uitgevoerd.

Wij verzoeken u een van deze twee opties toe te passen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met het aanpassen van u genoemde opties. Wij vragen niet om een steekproef, maar verwachten dat u alle inwoners met, een door u geïnstalleerde traplift, bevraagt. Als extra toelichting geven wij mee dat het rapportcijfer pas representatief is wanneer minstens de helft van de gebruikers aan het onderzoek meewerkt. Als minder dan de helft deelneemt wordt bij een rapportcijfer van een 6 of minder een bespreekpunt. Afhankelijk van de ontevredenheid wordt dit toegepast.

Percelen:	P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op:	25-04-2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Permanente Educatie

Vraag:

In uw programma van eisen 5.2, eist u permanente educatie van medewerkers die werkzaam zijn voor/namens de deelnemende gemeenten op het gebied van aanmeten en onderhouden van trapliften.

- a. Kunt u deze vraag verduidelijken door specifieker te omschrijven op welke onderwerpen en met welk doel u deze permanente educatie vanuit opdrachtnemer eist?
- b. Wat moet worden verstaan onder “permanent” en hoe verhoudt zich dat tot eventueel personeelsverloop binnen het team van medewerkers die werkzaam zijn voor/namens de deelnemende gemeenten?
- c. Kunnen wij ervan uitgaan dat de kosten die voor opdrachtnemer gemoeid zijn met deze “permanente educatie” separaat aan de betreffende gemeente in reken mogen worden gebracht?

Antwoord:

- a. Deze eis moet er voor zorgen dat uw medewerkers hun vak verstaan en gediplomeerd en vakkundig hun werk uitvoeren en met regelmaat klantgerichte trainingen volgen.
- b. Met permanent wordt verstaan dat zij voldoen aan de beschrijving in a.
- c. Wij zien dit als onderdeel van uw bedrijfsvoering en daarmee valt dit onder uw kosten.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Omruilgarantie

Vraag:

In uw programma van eisen, 3.3, eist u een omruilgarantie van 3 maanden als blijkt dat de geleverde traplift niet voldoet.

- a. Aan de hand van welke objectief vast te stellen criteria gaat beoordeeld worden of een geleverde traplift al dan niet voldoet?
- b. Wat als een dispuut ontstaat over het al dan niet voldoen van de geleverde traplift?
- c. In welke mate speelt de (subjectieve) mening van trapliftgebruiker een rol in het bepalen of een traplift al dan niet voldoet?

Antwoord:

- a. Onderzoek naar klacht en deze toetsen aan de geldende wet- en regelgeving.
- b. in gezamenlijkheid wordt met alle partijen gezocht naar een adequate oplossing.
- c. Hier vragen wij juist uw expertise zie gunningscriterium Kwaliteit 5.3. G1.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op: 25-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Assortiment

Vraag:

In uw programma van eisen, 2.3, beschrijft u het door de gemeenten geëiste standaardpakket dat door inschrijvers geleverd moet kunnen worden. U geeft daarbij aan dat voor alle omschreven traptypen een traplift geleverd moet kunnen worden aan zowel de spil- als aan de muurzijde van de trap. Om een traplift aan de spilzijde te kunnen plaatsen op in ieder geval traptypen IV en

VII zal opdrachtnemer een traplift moeten kunnen inzetten die een minimale hellingshoek van 70 graden aankan. Niet alle trapliftleveranciers beschikken over een dergelijk type traplift.

- a. Op welke wijze gaat u zich ervan overtuigen dat inschrijvers een traplift kunnen leveren met een minimale hellingshoek van 70 graden?
- b. Wij adviseren u elke inschrijver bij inschrijving een gespecificeerd productportfolio uit te vragen waaruit blijkt dat een dergelijk type traplift geleverd kan worden.

Antwoord:

- a. In deze uitzonderlijke situatie wordt er op dat moment gekeken hoe te handelen.
- b. Wij nemen het advies niet over.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Assortiment

Vraag:

In uw programma van eisen, 2.2, eist u dat inschrijvers per type traplift uit het standaardpakket vooraf aangeven welke traplift uit het assortiment wordt aangeboden.

- a. Wat bedoelt u met deze eis?
- b. Indien u hiermee bedoelt dat inschrijvers met het aan te bieden assortiment moeten kunnen voldoen aan het standaardpakket van de gemeente, adviseren wij u bij inschrijving van elke inschrijver een productportfolio te eisen. Dit is namelijk de enige manier om vooraf helderheid te krijgen over de mate waarin inschrijvers kunnen voldoen aan het door u gestelde standaardpakket. Gaat u mee in dit advies?

Antwoord:

- a. Dat u bij installatie vooraf aangeeft welke traplift u gaat plaatsen.
- b. Nee zie antwoord a.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Eigendom traplift overdragen

Vraag:

In uw programma van eisen, 1.1 spreekt u van de plicht die opdrachtnemer heeft om een traplift die niet langer nodig is terug in te nemen en de prijs (restwaarde van die traplift) te verdisconteren in de aan te bieden aankoopprijs. Ook geeft u aan dat de gemeente kan bepalen dat in dergelijke situaties het gebruiksrecht van de traplift overgaat naar een achterblijvende inwoner.

- a. Heeft deze achterblijvende inwoner dan in alle gevallen ook een indicatie als bedoeld in de WMO?
- b. Zo niet, in hoeveel procent van de gevallen zal het gebruiksrecht op de traplift door de gemeente worden omgezet naar een achterblijvende inwoner? Het antwoord op deze laatste vraag is voor inschrijvers van belang om de verdiscontering van de restwaarde in de aan te bieden aankoopprijs juist te kunnen verdisconteren.

Antwoord:

- a. Ja
- b. In uitzonderlijke situatie kan het voorkomen dat de achtergebleven inwoner zonder WMO indicatie de traplift wenst te behouden. Het is aan de aanbieder om een passende offerte hiervoor aan te bieden aan de inwoner.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inhoud plan van aanpak

Vraag:

In uw offerteaanvraag, 5.3, beschrijft u de gewenste inhoud van plan van aanpak G2 “Invulling van de uitvoering”. Daarbij geeft u aan dat inschrijver “in ieder geval in dient te gaan op de vervolgens genoemde onderwerpen. Indien inschrijver buiten die specifiek uitgevraagde onderwerpen nog andere, waarde toevoegende onderwerpen meent te kunnen beschrijven, in welke mate worden die dan meegenomen in de uiteindelijk beoordeling van het plan van aanpak en welke invloed hebben deze “extra” onderwerpen dan op de totaalscore die inschrijver kan behalen?

Antwoord:

Enkel het bevraagde wordt beoordeeld.

Percelen: P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften
Beantwoord op: 25-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aantal pagina's A4

Vraag:

In uw offerteaanvraag, 5.3, beschrijft u de gewenste inhoud van plan van aanpak G2 "Invulling van de uitvoering". U geeft inschrijvers daarvoor 2 A4 aan paginaruimte. Gegeven de gevraagde inhoud is dit een te weinig aantal pagina's. Om recht te doen aan het belang van de gevraagde inhoud zijn meer pagina's nodig. Wij verzoeken u het aantal pagina's A4 voor G2 te verhogen naar 4. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met uw verzoek. Wij zijn van mening dat een Inschrijver kort en krachtig tot de kern moet kunnen komen.

Percelen:

P1 Perceel levering, installatie en onderhoud trapliften

Beantwoord op:

25-04-2023

Label:

Proces

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Ongelijk speelveld

Vraag:

In uw Offerteaanvraag, pagina 7, schrijft u dat gemeenten zich het recht voorbehouden om het onderhoud van reeds voor beoogde overeenkomst geplaatste trapliften, mits deze in onderhoud zijn bij de winnende leverancier, onder te brengen in de op basis van deze aanbesteding af te sluiten overeenkomst. Hiermee creëert u een ongelijk speelveld. Namelijk huidige leverancier zal in zijn prijsstelling rekening moeten/kunnen houden met dit recht dat de gemeenten zich voorbehouden. Inschrijvers die niet de huidige leverancier zijn hoeven/kunnen dat niet. Daarmee is een ongelijk speelveld een feit. Wij verzoeken u de betreffende zin/eis uit uw bestek te verwijderen en te laten vervallen.

Antwoord:

Wij willen de mogelijkheid open houden. Het is geen gegeven dat het ook uitgevoerd gaat worden. Dit is opgenomen om zoveel mogelijk overeenkomsten te harmoniseren en kleine contracten te voorkomen. Het onderbrengen van onderhoud heeft geen invloed op de prijs van deze aanbesteding. Er is daarmee geen sprake van een ongelijk speelveld. De zittende leverancier moet in zijn offerte uitgaan van alleen de toekomstige liften die worden geplaatst met het bijbehorende onderhoudstarief.

Percelen:

P1 Perceel levering, installatie en onderhoud

Beantwoord op:	trapliften
Label:	25-04-2023
	Juridisch